PAGE

	Исполнитель _________________________
	Директору МУП г. Костромы

                                                «Костромагорводоканал»

П.Е. Пылеву

                                                        ЗАЯВКА № ________ от ___________________
на заключение договора водоснабжения и (или) водоотведения
(для юридических лиц)
	Наименование абонента

(полное наименование)

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

(для корреспонденции)

	ИНН

	ОГРН
	№__________________________________, дата внесения в реестр ________________ _____ г.

	Банковские реквизиты
	Приложены к настоящей заявке

	Документ, удостоверяющий право лица на подписание договора
	Наименование документа ______________________________, от «___» ______________ ____г.

ФИО подписанта (полностью) _____________________________________________________

Должность подписанта

	Телефон (тел./факс)

	Состав и свойства сточных вод, предполагаемых к отведению в централизованную систему водоотведения, и динамика их изменения в течение года.
	(заполняется в случае установления нормативов допустимых сбросов)

	Сведения о виде деятельности, осуществляемой абонентом (ОКВЭД)

	Баланс водопотребления и водоотведения с разбивкой по месяцам, указанный в Приложении №1,расчет-заявка – Приложение №2

	В случае непредставления данных по объемам водопотребления и водоотведения согласно приложению №1 либо приложению №2 к настоящей заявке, расчет объема водопотребления и водоотведения производиться с учетом 8-ми часового рабочего дня и скорости движения 1,2 метра в секунду

Прошу Вас заключить ___________________________________________ в отношении следующего(их)

                                              (единый договор водоснабжения и водоотведения, договор водоснабжения,  договор водоотведения)
объекта(ов) нежилого фонда :
1. ________________________________________ по адресу: _______________________________________
                     (наименование согласно выписке ЕГРП)

водоснабжение объекта: __________________________ водоотведение: ___________________________

                                                                        (централизованное, нецентрализованное)                                                      (централизованное, нецентрализованное)

наличие прибора учета: _______; информация по опломбировке: __________________________,

                                                                      (да, нет)                                                                                                         (опломбирован, не опломбирован)
наличие горячей воды ___________________________.
                                                                 (указать источник горячего водоснабжения)
	ОТМЕТКА В ПОЛУЧЕНИИ:

Договор №_______ , от «___»__________ 20__г. получено 2 экземпляра   «___» ________________ 20__г.

__________________/_____________________       ________________________

            подпись                                    расшифровка подписи                                               должность
дата возврата документа: «___» ________________ 20__г.  ______________/__________________
Копии документов, заверенные абонентом:
1. Копия документа, подтверждающего право собственности или иное законное основание возникновения прав владения и (или) пользования на объект у абонента.
2. Копия документа, подтверждающего право собственности или иное законное основание возникновения прав владения и (или) пользования на водопроводные и (или) канализационные сети и иные устройства, необходимые для присоединения к централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения. (при наличии).
3.  Доверенность или иные документы, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подтверждают полномочия представителя абонента, действующего от имени абонента, на заключение договора холодного водоснабжения, договора водоотведения или единого договора холодного водоснабжения и водоотведения. Копия паспорта, иного документа, удостоверяющего личность на территории Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Копии документов, подтверждающих подключение (технологическое присоединение) объектов абонента к централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения на законных основаниях (договор подключения, условия подключения (технологического присоединения) или иные документы).

5.  Копии технической документации на установленные приборы учета воды.

6.  Копии технической документации на установленные приборы учета сточных вод.

(требование о предоставлении таких сведений не распространяется на абонентов, среднесуточный объем потребления воды которыми не превышает 0,1 куб. метров в час, а также на абонентов, для которых установка приборов учета сточных вод не является обязательной).
7. Копия документа, подтверждающего право пользования земельным участком, с территории которого осуществляется сброс поверхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения.

(для абонентов, в границах эксплуатационной ответственности которых осуществляется сброс поверхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения.)

8. Баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта в период использования максимальной величины мощности (нагрузки) с указанием целей использования холодной воды и распределением объемов подключаемой нагрузки по целям использования (на собственные нужды абонента, пожаротушение, периодические нужды, заполнение и опорожнение бассейнов, прием поверхностных сточных вод), а также с распределением общего объема сточных вод по канализационным выпускам (в процентах).

9. Положительное заключение государственной или негосударственной экспертизы в случаях, когда проведение такой экспертизы необходимо в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

На период строительства (реконструкции, капитального ремонта) также представляются:
8. Документ, подтверждающий право на земельный участок (договор аренды, -купли-продажи, -дарения и др.)

9. Разрешения на строительство объекта (строительство, реконструкция, капитальный ремонт)
10. Технические условия подключения объекта капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения, определяющие максимальную нагрузку подключения (технологического присоединения).

Бланк заявления заполнил:     ___________________________________________      ________________
                                                                                                  (должность и Ф.И.О. представителя абонента)                                     (подпись, МП)
Документы по перечню передал: «____» ____________________ 2_____г.
Я ___________________________________________________________________:

- извещен о необходимости предоставления недостающих документов для заключения договора, в соответствии с законодательством и о том, что заключение договора возможно только при предоставлении в МУП г. Костромы «Костромагорводоканал» всех необходимых (требуемых) документов;
	            _________________________
                    Дата (число, месяц, год)

	__________________________/_______________________
Подпись руководителя организации (представителя по доверенности)

Приложение №2

к заявлению на заключение договора

Абонента ___________________________________

Вх. №  _______________  от ________________ 20____г.

	Для определения объемов воды и сточных вод

	№

п/п
	адрес
	режим

 работы
	выходные
	Численность

работников
	Численность

 приходящих
	Кол-во

моек
	Кол-во

душевых кабин

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

__________________________/_______________________

                                                                               Подпись                                   (расшифровка подписи)

Приложение №1

к заявке на заключение договора

Абонента ___________________________________

Вх. №  _______________  от ________________ 20____г.

ОБЪЕМЫ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ НА  ____________  ГОД
ОБЪЕМЫ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ в м3 /мес.

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Год

	Объем, всего

	Питьевая вода

	Техническая вода

	Водоотведение

	            _________________________
                    Дата (число, месяц, год)

	__________________________/_______________________
                    Подпись                                (расшифровка подписи)

PAGE